СОВЕТ ОЛУЯЗСКОГО С Е л ь с к о г а
ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ш.Маннура, д.72а, с. Олуяз,
Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422146

I

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ОЛЫЯЗ АВЫЛ
Ж;ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Ш.Маннур ур., 72а нче йорт, Олыяз авылы,
Мамадыш районы,

Татарстан Республикасы,422146

тел.(факс): (85563) 2-25-82; е-та!!: 01и.Мат@1а1аг.ги, ^V^V^V:татас1у8Ь.̂ ага̂ 8̂ ап.̂ и

Решение Карар

№ 3-21 от 15 мая 2017 г.

(1 Об исполнении бюджета Олуязского сельского поселения Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан

за2016год
По результатам публичных слушаний по отчету об исполнении

бюджета Олуязского сельского поселения Мамадышского муниципального
района за 2015 год и в соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, со статьями 83, 84 Устава муниципального
образования Олуязского сельское поселение Мамадышского муниципального

района, Совет Олуязского сельского поселения решил:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2016 год по доходам в
сумме 6161,1 тыс.рублей и по расходам в сумме 6378,6 тыс.руб. и со
следующими показателями:

; по доходам бюджета сельского поселения за 2016 год согласно
приложению № 1 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета сельского поселения за 2016
год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов
функциональной структуры расходов бюджета сельского поселения согласно
приложению №2 к настоящему решению;

по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за
2016 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год согласно
приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования. й^^'^^Й
Глава, председатель Совета
Олуязского сельского поселения совй
Мамадышского муниципального района И.Я.Хаев.

Приложение 1
к решению Совета

Олуязского сельского поселения
от 15.05.2017года№3-21

ПОСТУПЛЕНИЯ д о х о д о в в ОЛУЯЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Й ; ' за 2016 года

Единица измерения тыс. руб.
Наименование КВД

КВД
КО

СГУ Сумма

0102010011000

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент,за исключением доходов,в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляется со статьями 227,2271 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации,
сумма платежа (перерасчеты,недоимка и
задолженность по соответствующему платежу,в
томчисле по отмененному)

НО

137581,66
10503010011000 Единый сельскохозяйственный налог (сумма

платежа)
ПО 10246,64

10601030101000 Налог на имущество физических лиц,
взымаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,расположенных в
границах поселения ,сумма платежа
(перерасчеты,недоимка и задолженность по
соответствующему платежу,в том числе
отмененному) [

ПО

1030102000 Налог на имущество физических лиц,
взымаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,расположенных в
границах поселений ,пени и проценты по
соответсвующему платежу

ПО

66079,91

356,6(1

10606033101000

с;

Земельный налог с организаций,обладающих
земельным участком,расположенным в
границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты,недоимки и задолженность по
соответствующему платежу,в том числе по
отмененному)

ПО 166936,58

06033102000 Земельный налог с организаций,обладающих
земельным участком,расположенным в
границах сельских поселений (пени по
соответствующему платежу)

ПО
1713,52»:

10606043101000 Земельный налог % с физических
лиц,обладающих земельным
участком,расположенным в границах сельских
поселений (сумма платежа
(перерасчеты,недоимки и задолженность по
соответствующему платежу,в том числе по
отмененному)

110 261036,74

6431021000 Земельный налог с физических
лиц,обладающих земельным
участком,расположенным в границах сельских
поселений (пени по соответствующему платежу)

110 1627;

10804020011000 Госпошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательствами актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий,сумма платежа

ПО 9800

11302065100000 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов,понесенных в связи с эксплуатацией
имущества поселений

130 183432,00

06014100000 Доходы от продажи земельных земельных
участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

430

11651040020000 Денежные взыскания(штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерациии за
несоблюдение муниципальных правовых
актов,зачисляемые в бюджеты поселений

140 28000

11714030100000 Средства самообложения граждан,зачисляемыев
бюджеты поселений

180 169000

20201001100000 Дотация бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

151 2891454

01003100000

03015100000

Дотация бюджетам поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

151 6520Ш.

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

151 68600

20204012100000 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

151 2095525

103003100000 Субвенция бюджетам поселении на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния бюджеты поселения

151 450Й

Шсего: 6161090,61

Приложение № 2

к решению Совета Олуязского СП

Мамадышского муниципального района РТ

от 15.05.2017 г .N"0 3-21

Функциональная структура расходов за 2016 год.

(в тыс.
рублях)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год
Общегосударственные вопросы 01 1524,0
Совет поселения 01 02 652,7
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900000000 652,7
Центральный аппарат 01 02 9900002030 652,7
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 652,7
Функционирование органов
исполнительной власти 01 04 583,4
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 04 9900000000 583,4
Центральный аппарат
исполнительной власти 01 04 9900002040 583.4
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления гос}'дарственными
внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 301,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных (муниципальных)
Щ'УУД 01 04 9900002040 200 282,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800
Иные межбюджетные трансферты 01 06 3,3
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 3,3,

Проведение выборов и
референдумов 01 07 53,9
Проведение выборов в
представительные органы
муниципального района 01 07 9900002015 53,9
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд'' ' 01 07 9900002015 880 53,9
Другие общегосударственные
расходы 01 13 226,2

2 2 б Л !
; Обеспечение деятельности
подведомс! венных учреждений 01 13 9900029900

1
205,8

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 01 13 9900029900 100 190,0

Закупка товаров,работ и услуг для
1 государственных (муниципальных)
' нужд 01

•

13 9900029900 200 15,1
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 01 13 9900092350 200 20,4
Государственная регистрация
актов граж,танекого состояния 01 13 4,5
Закупка товаров,работ и услуг для
госз'дарственных (муниципальных)

• Н } ' Ж Д 01 13 9900092350 200 4,5

Напиональная обопона 02 68,6
Мобилизационная и вневойсковая

)подготовка 02 03 68,̂ ^
Г"" •• ' •

|, Осуществление первично'^о
' воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900000000

г—

, 1

68,6
Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 02 03 9900051180 100 65,4

.и

функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными бондами
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

Наииональная безопасность

,5г.7<упка товароз,ргбот у. услуг для
госудаг>ственных (мун^^ц^ттальных)

Национальная экономика

Дорожное хозяйство

' Содержание автомобильных дорог
>оодержание автомооильных дорог

«: Ж^т^щно-ко^^муняльное хозяйство
Благоустройство
Закупка товаров,рабэт и услуг для
государственных (муниципальных)
ну»:д
Зах) пка тозар|.']3,рабо1' к услуг для
г'»судар:"Р.енн\1х (мунмттипглытых)
;гу-?сд

• с'"?.к}̂ .х.г тозг.'^ов.гг^от и услуг для
! государственных (>гуниц7^пгльных)

Иные межбюлжетнь1е трансферты

_]̂ 1ежбюдже1х1Ь1е 1 рннсиуерты

Культура^кннематография
Культура
Развитие клубных, концертных
организации и исполни хельного
:.1с:г/сства
Обеспечение дехге.1Ьности клубов и
] су л >тур гу'суто ЛУЧ ':^\чп:ов

02

03

03

04

04

04
04
05
05

05

05

05

07

07

08
08

08

^8
I 32У> ^̂ ка ^оваров,работ и услуг для 8

03

10

09

09
09

03

03

03

03

02

01

01

01
01

9900051180

9900092350

Б10007802
О

200

200

9900025190
200
200

Б10007801
О

Б10007804
О

Б10007805
О

99000257

0840100000

0840144091
0840144091

200

200

200

200

3,:
ж*"

225,0

225,0

1545,0

1545,0

545,0
1000,(
1490,ф
1490,0,

1375,0

100,0

15,0

173Д

173,3*1

1352,7
1352,7

1352,7

1265,4
1265,4

государственньгх (мукиц-лпальных)
' нужд

I Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 87,3
•

Всего 6378,6

I,: :̂

Приложение №3
к решению Совета Олуязского СП Мамадьппского

муниципального района РТ
от 15.05.2017г. №3-21

Ведомственная структура расходов за 2016 год.

(в ТЫС.

рублях)

Наименование
Общегосударственные вопросы

940
920

Рз
01

ПР ЦСР ВР
Сумма на

год
1524,(]

.овет поселения 953 01 02 652,̂
руководство и управление в сфере
установленных функций

953
01 02 9900000000 652,

Центральный аппарат 953 01 02 9900002030 652;
Расходы на выплаг)' персоналу в
цлях эбс::то':с]П1я з),~':тчения
Ь^икци" государственными
лгтищшальныI/^^ч) органами,

.Сгзеннымн з^фсжлепиями, органами
/праапепия государственными
^небюджеппл^ги 4)омдами

953

01 02 9900002030 100 652,7
^Г'угкцнонтфг.гя':-'-!" пргаг'пп
>1СПолнгтельноГт влясти 920 01 04
.^;;^эвсгств? и управление 1̂  сфере 920

01 04 9900000000
.,ор'̂ паг'т,нытл аппарат
'̂ т'тюпнительног'̂  ц-^^ст^

920
01 04 9900002040

- г.сУ'̂ дь" ' т г1т.тг!Т}' пг'^сонату в
•лттх о5<'спг:'"еп1П выполнения
•\'нг:т1ий госу,ц?рстЕенрь^ми
?'^/нипипагънтгм'!'* органами, |

хлечиъпт ^/чреждеттиями орг5п?ми '
упр?влечия государственными
зребюдже-̂ ныл^тяг 'Ьочдами !

920

01 04 9900002040 100 301,2

скупка товаров,раоот и услуг для
|^ударственных (муниципальных)
-нужд

920

01 04 9900002040 200

1;

282,2
*1 1

• 1
Иные межбюджетные трансферты 920 01 06 3,3
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 3,3
Проведение
референдумов

выборов и 920
01 07 53,9

Проведение зыборов в
представительные органы
]иуниципального рс:^сма

920

01 07 9900002015
Закупка товар'Зв.работ и услуг для
1 )су дарственных (1-1}'нТ'Щкпал ьных)
Й^жд

920

01 07 9900002015 880

1ругие
1|>асходы

общегосударственные 920

01 13

53,9

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

920
01 13 9900029900 205,8

Расходы на выпла1> персоналу в
ц^глях обеспечения выполнения
4 упкций гссуд:41;тв.'Л1.ными
. муп^-'ципальными) органами,
С1:'.епнымт? чрсждения;/!!, органами
>прппленил 'ссуларстг.'лптыми
:з;^ебюдже':'нылп1 фо.1;:ши

920

01 13 9900029900 100
920

^ак>пка товаров.раоот и услуг для
государе ГБе11Ных (муьиципальлых)
Нужд 01 13 9900029900 200

920

3;^купка товаров работ и услуг для
-государственных (муч'щипадьных)

^̂ УЖД

Государстг>,ени?.я регистрация
ч с̂гов гражданского состояния

01 13 9900092350 200
920

(Шакупка товаров,работ и услуг для '
•:\х (мун^;ципальных) |

920

01 13

01 13 9900059300 200

02 ^-1а1'иональняу оборона ,
Мсбили?а1^иоин?.я и зчевонсковая 920 02 03

15,8

20,4

44

68,6
68,6

одготовка
.существ!! ение первичного

зоинского учета на территориях, где
I огс} тстчук>т военнь/е комиссариаты

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными

т)'т1пипа льными) органами,
,:.'?:зеРсНыми учреждениям к, органами
5;/лраелениг государственными
^Й^ебюдже-^ныА'и 'Ьондамгт

920

920

?.ак>'пка товаров.работ и устту^ для 920
'^сударственных ^муь[нгипальных)

-:':'Ж7

Национальнал д^эс.па^ьосгь
Закупка товаг)ов,оабот и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

920

'одержание_ав'гомоб1шьнь1х_дорог

920

_чл>держание аЕVго^Ю'>илы^ыx_до |̂0^^^^
>1<*илищно~коммунальное
хозяйство

920

ш1агоустройсгво 920

02

02

02

03

03

03

03

10

03

04

10

04 09

04 109

05
05 03

«Закупка товаров,работ и услуг для 920 |
| / }С);1арсгог;-1:.лх (мур (щипальных)

05 03
>'}ато.'ПУП ''0^арсв,ра5о'^ -^^ )тл)т для | 920
* псударственных (муниципальных) 1

•.гкушг. тозгрсз.Г'гос':' >: ус. '̂г^ для ; 920
05 103

05 03

'̂ чь'-(" ̂ е̂жбр:',г::'?̂ •етнь(с '^ратф^пи
07

9900000000

9900051180

9900051180

9900092350

100

200

200

9900092350 200

Б10007802

9900025190

Б10007801
О

Б10007804
О

200

200

200

200

Б10007805
О

920 07 02 99000257

200

200

68,6

3,2

225,0,

225,0

1545
г ;

545,0

1000,0;

1490,0
1490,0

100,0

15,0
1733
173,3

920

920
' • " у л ь т у р г у т а т о г р а ф и

| , .Уультура
г:':*'Развитие клубных, конпертных 920

организаций м исптнительного
, <ск\^оства

'^еспечечие л'**''̂ ?"^ нос^ и клл'бов и 920
• • лыл'рно-досуговыу цеттров

I ;.скуг:ка товаров,работ и усл^т для 920
Т)сударственЧ'>'х Гм^лиципа лт.ных)

08

08

01

01

08 01

0840100000

0840144091

. ; у.ы^ бюджетные ассигнования

^-сего

920
920

08 !01
08 01

0840144091 200
0840144091 800

1352 '̂

1352,:

1352,7

1265,4

1265,4
87,

^ Приложение № 4
к решению Совета Олуязского
СП Мамадышского муници-

• пального района РТ № 3-21
от 15.05.2017 г.

Источники
финансирования дефицита бюджета Олуязского сельского

поселения ?Ламадышского муниципального района за 2016 год.

(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма
}1 0000 00 00 СОСО ООО Источники внутреннего финансирования 217,5

дефицитов бюджетов
)1 05 00 00 00 ООСО ООО ИЗ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 217,5

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6161,1

Ох 05 01 00 00 0000 500 Увеличение прочих остагков средств -6161,1

бюджетов

')1 05 02 0! 00 0001 510 Увеличение прочих остатков денежных -6161,1

средств бюд/{:етов *

01 05 02 01 10 0000 510 Узелкчение прочих остатков денежных -6161,1
средств бюджета муниципального
района

0! 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6378,6

01 05 02 00 00 С000 600 Уме1п,таение прочих остатков средства 6378,6

• ^ бюдлсгтов

. 05 02 01 00 О О С С Ы О Уменътпение прочих остатков денежных 6378,6

сродигь бюджетов

01 05 02 01 10 0000 610

6378,6

Уменьшение прочих остатков денежных
средст? бюджетз м}'ниципального района